PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX – 033/2026

A Universidade Estadual de Londrina, por meio da Pró-Reitoria

de Extensão, Cultura e Sociedade, em atendimento às disposições contidas no Ato

Executivo nº 073/2025, torna público, por Área Temática, o resultado da análise dos

requerimentos de inscrição protocolados até o dia 31/01/2026 pelos candidatos à

eleição de Coordenadores e Suplentes para representação na Câmara de Extensão,

Cultura e Sociedade – CEPE, com mandato no período de 16 de março de 2026 a

15 de março de 2028, para as seguintes Áreas Temáticas: COMUNICAÇÃO, MEIO

AMBIENTE e SAÚDE,

I) ÁREA TEMÁTICA: COMUNICAÇÃO
CANDIDATO(S) PARECER RESULTADO

IRIS YAE TOMITA
(COORDENADOR(A) –
TITULAR)

ROBERTO APARECIDO
MANCUZO SILVA JUNIOR
(SUPLENTE)

O  requerimento  de  Inscrição  da
Coordenadora  (Titular)  e  do  Suplente
atende as condições estabelecidas no
Ato Executivo nº 073/2025.

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

II) ÁREA TEMÁTICA: MEIO AMBIENTE

CANDIDATO(S) PARECER RESULTADO
CHAPA 1:
FERNANDA PINTO
FERREIRA-
(COORDENADORA –
TITULAR)

CLAUDIA LOPES
NASCIMENTO (SUPLENTE)

O  requerimento  de  Inscrição  da
Coordenadora  (Titular)  e  do  Suplente
atende as condições estabelecidas no
Ato Executivo nº 073/2025.

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/

CHAPA 2:
MÁRIO HENRIQUE
MONTAZZOLLI KILLNER
(COORDENADOR -
TITULAR)

DIANA NARA RIBEIRO DE
SOUSA - (SUPLENTE)

O  requerimento  de  Inscrição  do
Coordenador  (Titular)  e  da  Suplente
atende as condições estabelecidas no
Ato Executivo nº 073/2025.

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

III) ÁREA TEMÁTICA: SAÚDE

CANDIDATO(S) PARECER RESULTADO
CHAPA 1:
MARSELLE NOBRE DE
CARVALHO
COORDENADORA –
TITULAR)

FERNANDA CRISTIANE DE
MELO - (SUPLENTE)

CHAPA 2:
REGINA CELIA BUENO
REZENDE MACHADO
COORDENADORA –
TITULAR)

FATIMA MITSIE CHIBANA
SOARES – (SUPLENTE)

O  requerimento  de  Inscrição  da
Coordenadora  (Titular)  e  da  Suplente
atende as condições estabelecidas no
Ato Executivo nº 073/2025.

O  requerimento  de  Inscrição  da
Coordenadora  (Titular)  e  da  Suplente
atende as condições estabelecidas no
Ato Executivo nº 073/2025.

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

O resultado do deferimento das inscrições publicado neste edital

está condicionado ao atendimento  das candidaturas quanto ao não impedimento

previsto nas vedações contidas no Art. 2º do Ato Executivo nº 073/2025.

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/

Por meio do Ato Executivo nº 008/2026 as inscrições paras as

Áreas  Temáticas:  CULTURA,  DIREITOS  HUMANOS  E  JUSTIÇA,  EDUCAÇÃO,

TECNOLOGIA E PRODUÇÃO e TRABALHO foram prorrogadas, até às 23h59min

do dia  08/02/2026.  O resultado análise das inscrições pela Comissão Eleitoral  e

publicação do edital de deferimento/indeferimento das inscrições para estas Áreas

Temáticas será publicado por meio de edital no dia 09/02/2026.

Londrina, 05 de fevereiro de 2026.

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade Samanta Vieira

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Presidente da Comissão Eleitoral

Sociedade

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/

		2026-02-05T14:55:11-0300

		2026-02-05T14:59:16-0300